

OSTRONAKADEMIEN

Verksamhetsberättelse 2016

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 8 st protokollförlöda möten och ett ej protokollförlöft, oftast i Everts sjöbod. Årsmötet hölls i Everts sjöbod den 10 mars.

Direkt efter mötet hölls ett konstituerande möte.

Den 29 januari fick vi besök av VM-organisationen från Galway, Irland, plats Sjöboden. De har tydligt haft problem med VM-arrangemangen och de ville absolut att Ostronakademien skulle berätta om hur vi jobbar innan de besöker EM i ostronöppning i Trollhättan. Ryktet har spridit sig i "ostronvärlden" hur vi har lyckats här i lilla Grebbestad. Mycket trevligt möte och givande.

30 januari hölls EM i ostronöppning i Trollhättan. Det är en väldigt uppskattad och välorganiserad tävling. Fantastiska lokalteter, välbesökt och god stämning. Vi lyfter återigen på hatten! En irländare blev mästare För vår egen idol Lars Karlsson, tävlar i världsklass, slank oturligt nog ett ostron ur skalet och så var den dan förstörd. Kristoffer Olsson också sprungen ur Öppna Grebbestadmästerskapen, fick en finplacering. Team Per Karlsson, Everts sjöbod skötte ostronbaren och ordförande i OA med hjälp av Gun Johansson fick äran att tillsammans med Trollhättans turistchef välkomna besökarna till tävlingen.

Vår styrelsemedlem Janne Westersund och hans tidtagar - o. funktionärsteam var som vanligt på plats. Sveriges och Nordens bästa? De anlitas sedan en del år tillbaka på ÖGM, SM, NM och EM, och nu senast av World-cup i ostronöppning. Dessa är vi mycket stolta över.

Drop-in kursen i Ostronöppning för "Er i farten" hölls som vanligt i folkviolet vid "affärscentrum" på Påskafton. Uppskattat och folkligt och god reklam för våra ostron.

Nordiska – samt Öppna Grebbestadmästerskapen i ostronöppning hölls den 6 o. 7 maj i det 600m² stora tältet 10m. från havet på Hamnplanen. En flaggparad med de Nordiska flaggorna samt den Irländska genom Grebbestad inledde eventet. Det är en verklig folkfest för alla åldrar och är också mycket uppskattad och populär av de tävlande. Tävlingarna är av världsklass och Öppna Grebbestadmästerskapen har blivit en verklig plantskola för svenska ostronöppnare. Detta event har satt Tanums kommun, Grebbestad och Bohuslän på kartan även internationellt. I år fick vi besök av National Geografik, NDR- nordtysklands största Tv-kanal tack Västsvenska turistrådet samt en direktsänd telefonintervju i Sveriges Radio. Tanums kommun hade sin årliga företagsträff här före tävlingarnas början där vårt Kommunråd, Näringslivsansvarige samt Turistchef föredömligt informerade om vår kommun. I den 12 m. långa ostron, champagne och skaldjursbaren med råvaror från trakten, fick skaldjursälskarna sitt lystmäte. Fortsättning följer 2017!

Ostronets Dag den första lördagen i september verkar ha funnit sin form som en folkfest i ostronets tecken! Ostronbar med ostronöppnare i världsklass tom. från både från Norge och Finland som uppskattar genui niteten på ostrondagen. Kurs i ostronöppning, måla på ostronskal för barnen, tävlingsknivar från Helgess konstsmidja i Dalsland mm. Nästan alla restaurangerna har Grebbestadsostron på menyerna, tre restauranger har årets bästa dag, en rest. har haft årets bästa

dag fyra år i sträck. Nästan 6000 ostron från trakten öppnas på denna lördag! Första året 2004 öppnade vi c:a 180 st.

I höstas fick vi hyra en egen lokal i Skärgårdshuset ,invigning 10 okt. , där även Grebbestads Samhällsförening och Tanumsturist finns. Nedre Långgatan 48 , mitt emot fiskhamnen. Det har varit ett verkligt lyft, en milstolpe för OA. Där kan vi nu bla sälja medlemskort, förkläden och ostronböcker. Där har vi även samlat allt som tidigare varit utspritt.

Vi har även spelat in en film om Ostron och OA på 5min. som nu finns på vår hemsida. Filmen gjord av fd. Tv-reporter Andreas Franzen. Vi tror mycket på detta koncept för att uppmärksamma OA ,trakten där vi bor samt svenska ostron.

Vi har även ett flertal tillfällen blivit anlitade att prata samt öppna ostron i många olika sammanhang, skaldjursbuffeer ,bröllop, invigningar,event etc.


Försäljningen av våra ostron från trakten fortsätter att öka. Vi följer nogsamt försöken att odla ostron där Tjämnö Marinbiologiska station har en mycket viktig funktion. Detta kan ju på sikt skapa nya arbetstillfällen längs vår ostronkust. Vi följer även nogsamt deras forskning om det ”, Japanska ostronet”, Crassostrea gigas som här etablerat sig mer och mer .

Vi måste även nämna den stora och ideella hjälp vi fått dels med organiserandet av Nordiska Mästerskapen i maj av Zaid och av hans fru Gun Johansson för det oerhörda arbete som hon lagt ner för att bla. uppgradera vårt medlemsregister . Det kommer att märkas 2017 och blir ett lyft för OA. Stort Tack!

Vi vill också tacka konstnärinnan Agneta Almeida som varit med oss från början med allt från vår exellenta logotype till diplom,skisser mm.

Som en av våra styrelsemedlemmar sa härom året : ”tänk så mycket vi kan åstadskomma tillsammans” !

Vi fortsätter att sprida kunskap om vårt fantastiska, svenska ostron och hoppas på ett lyckosamt 2017.

Grebbestad den 3 mars 2016

Staffan Greby, ordförande